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Αθήνα, 13 Μαΐου 2024 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς 
 

Τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας κ. Θόδωρο Σκυλακάκη  
 
Θέμα: Ηθική νομιμοποίηση του Τζόγου από την μετεγκατάσταση του Καζίνο της Πάρνηθας στο 
Μαρούσι 

 
Κύριε Υπουργέ 

Είναι γνωστό ότι η κυβέρνηση σχεδιάζει την μετεγκατάσταση του Καζίνο της Πάρνηθας στο Μαρούσι σε έκταση 
50 περίπου στρεμμάτων εντός του Αμαρουσίου, γνωστή́ ως κτήμα Δηλαβέρη 1 και για τον λόγο αυτό έχει 
προκληθεί σοβαρή αναστάτωση στην τοπική κοινωνία. Ήδη πέντε δήμοι (Ηρακλείου, Βριλησσίων, Νέας Ιωνίας, 
Μεταμόρφωσης, Φιλοθέης- Ψυχικού, Λυκόβρυσης- Πεύκης και Χαλανδρίου) έχουν δημιουργήσει κοινό 
μέτωπο ενάντια στην μετεγκατάσταση αυτή. 

Επειδή θεωρούμε ότι η προώθηση του τζόγου σε βάρος των τοπικών κοινωνιών αποτελεί μια βαθύτατα 
αντικοινωνική πολιτική επιλογή η οποία θα οδηγήσει άμεσα στον μαρασμό τους, δεδομένης μάλιστα της 
αντικοινωνικής φύσης των δραστηριοτήτων που αναπτύσσονται γύρω από τα Καζίνο, σας καλούμε να μας 
απαντήσετε τα εξής: 

 
Α) Η κυβέρνηση Μητσοτάκη προωθεί την ηθική νομιμοποίηση του τζόγου και του εύκολου κέρδους; 
 
Β) Ποιοι είναι οι λόγοι της μετεγκατάστασης του Καζίνο της Πάρνηθας στο Μαρούσι; 
 
Γ) Υπάρχει οποιαδήποτε μελέτη για τις συνέπειες στην ζωή και την καθημερινότητα των κατοίκων των πέντε 
γειτονικών δήμων (Ηρακλείου, Βριλησσίων, Νέας Ιωνίας, Μεταμόρφωσης, Φιλοθέης- Ψυχικού, Λυκόβρυσης- 
Πεύκης και Χαλανδρίου) από την μετεγκατάσταση του Καζίνο της Πάρνηθας στο Μαρούσι; Παρακαλούμε να 
μας ενημερώσετε ιδίως για τις συνέπειες που θα υποστούν από την αύξηση περιπτώσεων εθισμού στον Τζόγο 
και την υποβάθμιση της ζωής τους από τις αντικοινωνικές δραστηριότητες που αναπτύσσονται γύρω από τα 
Καζίνο. 
 
Δ) Ποιος θα είναι ο φορέας διαχείρισης του Καζίνο που σχεδιάζετε να μετεγκατασταθεί στο Μαρούσι; 
 
 

Ασπασία Ιωάννη Κουρουπάκη 
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Β1' ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 

 
1 https://www.kathimerini.gr/society/562921732/allages-sto-kazino-sto-maroysi/ 
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